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فراخوان انجمن حسابداران مجاز انگلستان و ولز برای تغییرات 
بنیادین در راهبری شرکتی 

انجمن حسابداران مجاز انگلستان و ولز به تازگی 
با انتشــار گزارشــی با عنوان چه کسی باید آیین ها 
را پوشــش دهد؟ از ناتوانــی چارچوب های راهبری 
ســازمانی در توجــه به رفتار و فرهنگ شــرکت و 
تمرکــز بر هیأت ها ابراز نگرانی کرده اســت. بر این 

اســاس، این انجمن خواهان تدوین چارچوبی برای 
مشــارکت تمام گروه های ذی نفع شده است. علاقه 
مندان می توانند برای دریافت متن کامل این گزارش 
از تارنمای انجمن حســابداران مجاز انگلستان و ولز 

دیدن کنند. 
Financialdirector

با پیشنهاد ســازمان بورس و اوراق بهادار، تأیید 
سازمان امور مالیاتی و موافقت وزیر اقتصاد، استهلاک 
کســر اوراق بهادار، درخصــوص اوراق بهاداری که 
به کســر در بازار سرمایه منتشر می شوند نیز جزو 

هزینه های قابل قبول مالیاتی شناخته شـد.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی)شادا( به 
نقل از بازار سرمایه )سنا(، با این اقدام یکی از شرایط 
لازم برای تنوع بخشی به بازار اوراق بهادار و تقویت 

نقش این بازار در تأمین مالی، فراهـم می شود.
هزینه مالی یا سود تخصیصی اوراق بهاداری که به 
کسر در بازار سرمایه منتشر می شود، از مجموع سود 
علی الحساب نقدی و استهلاک کسر اوراق تشکیل 
شده است که براســاس قانون، سود علی الحساب 
نقدی، تا پیش از این نیز جزو هزینه های قابل قبول 
مالیاتی محسوب می شد، اما درخصوص استهلاک 
کســر اوراق ابهام وجود داشت که با تصمیم اخیر، 
ابهام مذکور برطرف و اســتهلاک کسر اوراق نیز به 
عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی شناخته شد، بنابراین 
از این پس مجموع هزینه مالی اوراق بهاداری که به 
کسر در بازار سرمایه، منتشر و معامله می شوند، جزو 

هزینه های قابل قبول مالیاتی محسوب خواهد شد.
بر اســاس این تصمیم که به پیشنهاد سازمان 
بورس و اوراق بهادار، تأیید سازمان امور مالیاتی و با 
موافقت وزیر اقتصاد صورت گرفت، با توجه به اینکه 
در زمان انتشار اوراق بهادار به کسر، مبلغی کمتر از 
ارزش اسمی از سرمایه گذاران دریافت و در سررسید، 
کل ارزش اســمی به سرمایه گذار مسترد می شود، 
مابه التفاوت مبلغ مذکور در چارچوب استانداردهای 
حسابرســی به عنوان هزینه مالی )سود تخصیص 

یافته اوراق بهادار( محسوب خواهد شد.
بر این اساس، ســازمان امور مالیاتی در اجرای 
تبصــره 1 ماده 148 قانون مالیات های مســتقیم، 
درنظر گرفتن استهلاک کسر اوراق بهادار ثبت شده 
نزد ســازمان بورس و اوراق بهادار، به عنوان هزینه 
قابل قبول مالیاتی را تأیید کرد که این موضوع، پس 
از موافقت وزیر اقتصاد، برای اجرا به این سازمان ابلاغ 

شده است.
با این تصمیم، زمینه برای گســترش انتشار و 
معامله اوراق بهادار به کسر در بازار سرمایه در راستای 
تقویت بازار اولیه و ثانویه در بورس و نیز افزایش سهم 
بازار سرمایه در تأمین مالی، ازطریق تنوع بخشی به 

ابزارهای قابل انتشار در این بازار فراهم شد.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی

استهلاک کسر اوراق بهادار هزینه 
قابل قبول مالیاتی شد

خبرنامه ی نوامبر 2014 کمیته ی تفسیر استانداردهای گزارشگری مالی 
منتشر شد 

بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی 
خبرنامه ی نوامبر 2014 کمیته ی تفسیر استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی را منتشر کرد. این خبرنامه 
به دنبال برگزاری نشست کمیته ی تفسیر استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی در 11 نوامبر 2014 منتشر 
شده است. اهم موارد مندرج در این خبرنامه عبارت اند 

از:
موارد مرتبط با برنامه ی کاری جاری:  •

استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 5 دارایی های   
غیرجاری نگهداری شده برای فروش و عملیات 

متوقف شده
استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 2 موجودی   

کالا
استاندارد حســابداری بین المللی 12 مالیات بر   

درآمد
استاندارد حسابداری بین المللی 21 آثار تغییرات   

در نرخ تسعیر ارز خارجی
استاندارد حسابداری بین المللی 32 ابزارهای مالی:   
ارائه و استاندارد حسابداری بین المللی 37 ذخایر، 

بدهی های احتمالی و دارایی های احتمالی. 
موضوعات مورد توجه در بهبودهای سالانه:  •

اســتاندارد حســابداری بین المللی 19 مزایای   

کارکنان
استاندارد حسابداری بین المللی 28 سرمایه گذاری   

در واحدهای فرعی و مشارکتهای خاص. 
تصمیمات برنامه ی کاری کمیته تفسیرها:  •

استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 12 افشای   
منافع در سایر بنگاه ها

اســتاندارد حســابداری بین المللــی 16 اموال،   
ماشین آلات و تجهیزات و استاندارد حسابداری 

بین المللی 2 موجودی های کالا
استاندارد حسابداری بین المللی 21 آثار تغییرات   

در نرخ تسعیر ارز خارجی
استاندارد حسابداری بین المللی 39 ابزارهای مالی:   

شناسایی و اندازه گیری
تصمیمات موقتی برنامه ی کاری کمیته ی تفسیرها:  •

اســتاندارد گزارشــگری مالــی بین المللی 10   
صورت های مالی تلفیقی

استاندارد گزارشگری مالی بین المللی 11 الزامات   
مشترک

علاقه منــدان می توانند برای دریافت متن کامل این 
خبرنامه از تارنمای بنیاد اســتانداردهای گزارشــگری 
http://media.ifrs.org/IFRIC-( مالی بین المللــی

pdf.2014-Update-November( دیدن کنند. 

 IFRS

هیأت استانداردهای حسابداری مالی انتشار نهایی استاندارد تلفیق را به 
تأخیر می اندازد

هیأت استانداردهای حسابداری مالی به تازگی اعلام 
کرده است که اســتاندارد نهایی تلفیق را در پایان سال 
منتشر نخواهد کرد چرا که کارکنان این هیأت در جریان 
بازبینی نهایی دریافته اند که هم چنان موضوعات زیادی 

نیازمند تحلیل هستند. احتمال دارد هیأت استانداردهای 
حسابداری مالی برخی از موضوعات فنی را بار دیگر به 
بحث و تبادل نظر بگذارد. انتظار می رود نسخه ی نهایی 

این استاندارد در فوریه ی 2015 منتشر شود. 
Compliance Week
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بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی گزارش گروه رایزنی 
طبقه بندی استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی را منتشر کرد 

نشســت گــروه رایزنــی طبقه بنــدی هیــأت 
اســتانداردهای حســابداری بین المللــی 28 اکتبر 
2014 برگزار شــد. در این نشســت کــه در لندن 
برگزار شــد موضوعات زیر مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت:
طبقه بنــدی اســتانداردهای گزارشــگری مالی   •

بین المللی- بازبینی فعالیت های جاری و آتی 
گزارشگری  استانداردهای  از طبقه بندی  استفاده   •

مالی بین المللی- رهنمود قانون گذار

مدیریت افشای بنگاه خاص  •
بررســی محتــوای طبقه بندی اســتانداردهای   •
گزارشــگری مالــی بین المللی- اســتانداردهای 

جدید یا اصلاح شده 
محتوای طبقه بندی اســتانداردهای گزارشگری   •

مالی بین المللی- نحوه ی عمل مشترک
استفاده از نسخه ی 1.0  مشخصات  •

به هنگام ناظران و اعضای گروه رایزنی طبقه بندی   •
هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی.

IFRS

بورس ارز به زودی راه اندازی می شود
رئیس سازمان بورس از احتمال راه اندازی بورس ارز 

در آینده ای نزدیک خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه)سنا( و 
به نقل از ایسنا، دکتر علی صالح آبادی، رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهادار، با حضــور در غرفه خبرگزاری 
دانشــجویان ایران در بیستمین نمایشگاه مطبوعات و 
خبرگزاری ها از احتمــال راه اندازی بورس ارز خبر داد 
و گفت: روز گذشته جلســه ای توسط بانک مرکزی و 
شرکت ســپرده گذاری در خصوص راه اندازی بازار ارز 
برگزار شــد و بررسی های لازم در این خصوص صورت 

گرفت.

وی در خصوص نحوه راه انــدازی بورس ارز افزود: 
در حال حاضر راه اندازی بازار فیزیکال ارز مدنظر بوده 
و راه انــدازی قرارداد آتی ارز فعلا مطرح نیســت، زیرا 
شرایط راه اندازی بازار ارز نسبت به گذشته مهیا تر شده 

و محدودیت ها کمتر است.
صالح آبادی با بیان اینکه راه اندازی بازار ارز بستگی 
به نظر بانــک مرکزی دارد، اظهار کرد: در حال حاضر 
نرم افزارهای لازم برای راه اندازی بازار ارز فراهم شــده 
اســت، زیرا قرار بود گواهی ارزی در گذشته راه اندازی 
شود. بنابراین در صورت موافقت بانک مرکزی در کمتر 

از یک هفته بورس ارز قابلیت آغاز به کار را دارد.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق برای حسابداران در ارتباط با 
تجدید ساختار آیین اخلاقی حسابداران حرفه ای رایزنی می کند

هیــأت اســتانداردهای بین المللــی اخلاق برای 
حســابداران در 4 نوامبر 2014 مقاله ی مشاوره ای 
بهبود ســاختار آیین اخلاقی برای حسابداران را به 
منظور نظرخواهی عمومی منتشر کرد. این مقاله به 
دنبال درون داد از ذی نفعان در ارتباط با رویکردهایی 
اســت که می تواند برای بهبود شفافیت و سودمندی 
آیین، و از این طریق بهبود پذیرش، اجرای اثربخش، 
و به کارگیری یکنواخت این آیین به کار برده شود. 
از جمله مــواردی که هیأت اخلاق به مشــاوره 

گذاشته است می توان به موارد زیر اشاره کرد:
تجدید ســاختار آیین برای ایجاد شفافیت بیشتر   •

در تمایز الزامات از رهنمودها؛

بازسازماندهی محتوای آیین، از جمله باز اطلاق   •
آییــن، یا بخش هــای متعلق بــه آن، به عنوان 

استانداردهای بین المللی؛
شناسایی مســئولیت انطباق با آیین در شرایط   •

خاص؛ و 
ساده سازی عبارات آیین  به گونه ای که به آسانی   •

بتوان آن را درک کرد. 
علاقه منــدان می توان بــرای دریافت متن کامل 
این مقاله ی مشــاوره ای و اظهارنظر درباره ی آن از 
تارنمای هیأت استانداردهای بین المللی اخلاق برای 
حســابداران دیدن کنند. مهلت اظهار نظر درباره ی 

این رهنمود 4 فوریه ی 2015 به پایان می رسد. 
IFAC

فدراسیون بین المللی حسابداران 
موضوعات کلیدی موسسات 

حسابرسی کوچک و متوسط را 
بررسی می کند

فدراســیون بین المللی حســابداران نظرسنجی 
جهانی 2014 موسسات حسابرسی کوچک و متوسط 
را برای بررسی فرصت ها و چالش هایی اجرا می کند  
که موسسات حسابرسی کوچک و متوسط جهان با 
آن روبرو هســتند. این نظر سنجی که به 21 زبان و 
از 15 دسامبر 2014 برگزار می شود ظرف 10 دقیقه 

تکمیل می شود. 
نتایج این نظرســنجی که توســط فدراســیون 
بین المللی حسابداران اوایل 2015 منتشر می شود 
به این فدراسیون در شناسایی بهتر نیازهای صنایع 
خاص و کشورهای خاص و چالش  هایی که موسسات 
حسابرســی کوچک و متوسط با آن روبه رو هستند 
کمک خواهــد کرد و برنامه ها و نوآوری های آتی آن 
را شکل می دهد. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشــتر و شــرکت در این نظر سنجی از 
www.( تارنمای فدراســیون بین المللی حسابداران
IFAC-/1800424/surveygizmo.com/s3

GLOBAL-SMP-SURVEY-2014( دیدن کنند. 

 IFAC

هیأت گزارشگری برون سازمانی 
نیوزلند درخواست طرح 

پژوهشی نیازهای استفاده 
کننده را منتشر کرد

هیأت گزارشگری برون سازمانی نیوزلند درخواست 
طرح پژوهشی پیشنهادی پروژه ی پژوهشی نیازهای 
اطلاعاتی پژوهشی اســتفاده کنندگان بازار سرمایه 
نیوزلند در ارتباط با گزارش های مالی بنگاه را منتشر 

کرد. 
هدف این پروژه ی پژوهشی کسب شناخت بهتر 
نیازهای استفاده کنندگان گزارش های مالی بنگاه های 
بازار ســرمایه ی داخلی است. این هیأت از گروه های 
علاقه مند درخواست کرده است تا طرح های پژوهشی 
پیشنهادی خود را تا 19 دســامبر 2014 از طریق 
ارســال   )research@xrb.govt.nz( رایانامه ی 
کنند. علاقه    مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 

بیشتر از تارنمای این هیأت دیدن کنند. 
  Accountingeducation 
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موافقت کمیته فقهی با انتشار و معامله اوراق گواهی ظرفیت
کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار 
در جلسات اخیر خود با انتشار و معامله اوراق گواهی 

ظرفیت موافقت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
در دو جلسه اخیر کمیته فقهی سازمان بورس که در 
محل این سازمان برگزار شد، موضوع انتشار و معامله 
اوراق گواهی ظرفیت و ساختار آن در دستور کار خود 

قرار گرفت.
گواهی ظرفیت، سندی اســت قابلِ مبادله، که با 
اجــازۀ وزارت نیرو مبتنی بر ایجاد ظرفیتِ نیروگاهیِ 
قابــلِ اتــکاءِ جدید و یا کاهــشِ قدرتِ قــراردادیِ 
مشترکین موجود صادر می شود. واحد گواهی ظرفیت 
کیلووات است که معرفِ »تعهدِ تدارکِ یک کیلووات 

ظرفیت مطمئن نیروگاهی به مدت نامحدود« است.
واگــذاری اشــتراک جدیــد و یا افزایــش قدرت 
قراردادی مشترکین مســتلزم ارائه میزانِ متناسبی 
از گواهی ظرفیت اســت. همچنین بازار ظرفیت، بازار 
متمرکز خرید و فروش گواهی ظرفیت است که توسط 
بورس انرژی  )و قبل از تاســیس آن توسط مدیریت 

شبکه برق ایران( اداره می شود.
متقاضیان برقراری انشعاب متناسب با میزان قدرت 
درخواســتی، گواهی ظرفیت از بازار )بورس( تهیه و 
به شــرکت توزیع )برق منطقه ای( تحویل می نمایند 
و بدین ترتیب از پرداخت هزینه های عمومی برقراری 

انشعاب معاف خواهند بود و صرفاً هزینه نیرو رسانی 
را پرداخت خواهند کرد.

نگاهی به انواع اوراق گواهی ظرفیت
1. گواهی ظرفیت آتی: اوراق بهاداری اســت که 
معــرفِ تعهدِ تدارکِ ظرفیت و برقراری انشــعاب در 

زمان مشخصی در آینده است.
عرضه کننــدگان گواهی ظرفیــت در این بازار: 
نیــروگاه متعهــد تأمین ظرفیت در ســر رســیدو 

سرمایه گذاران
متقاضیان گواهی ظرفیت در این بازار: متقاضیان 

برقراری انشعاب در سررسید وسرمایه گذاران
2. گواهی ظرفیت سررســید شــده )روز(: اوراق 
بهاداری اســت که معرفِ تعهدِ تــدارکِ ظرفیت و 

برقراری انشعاب در زمان حال می باشد.
عرضه کنندگان گواهی ظرفیت سررســید شده: 
متقاضیان کاهش قدرت قراردادی )دارندگان گواهی 
ظرفیت مازاد(، دارندگان گواهی ظرفیت سررســید 
شــده که قصد اعمال ندارند، شرکت توانیر به نیابت 
از نیروگاه های دارای قرارداد تضمینی فروش برق و 

سرمایه گذاران
متقاضیــان گواهــی ظرفیــت در ایــن بــازار: 
برقــراری  )متقاضیــان  نهایــی  مصرف کننــدگان 
انشــعاب(، نیروگاه های صادرکننده گواهی ظرفیت 

در بازار ســلف که اوراق آنان سررســید شــده، ولی 
ظرفیت آن ایجاد نشده اســت، نیروگاه های مواجه با 

افت ظرفیت و سرمایه گذاران
بر اســاس این گزارش، کمیته فقهی در نهایت نظر 
خود را در مورد انتشار و معامله اوراق گواهی ظرفیت 

به این شرح اعلام کرد:
1. گواهی ظرفیت، سند حق استفاده از ظرفیت معین 
تولید نیروگاهی برق اســت که توسط وزارت نیرو 
یا نیروگاه های غیر دولتی منتشر می شود و معامله 

آن در واقع معامله مترتب بر این حق می باشد.
2.  واگــذاری گواهی ظرفیت حــال ) قابل وصل در 
زمان حال( توسط نیروگاه ها یا وزارت نیرو از باب 

بیع یا صلح حق صحیح است.
3 واگــذاری گواهی ظرفیت آینــده )قابل وصل در 
زمان آینده( توسط نیروگاه های موجود یا در حال 
تأســیس یا وزارت نیرو از باب بیع ســلف یا صلح 

حق صحیح است.
4.  واگذاری گواهی ظرفیت سررســید شــده توسط 
دارندگان آن از باب بیع یا صلح حق صحیح است.
5. واگذاری گواهی ظرفیت آینده توسط دارندگان آن 
از باب بیع سلف موازی یا صلح حق صحیح است.

6. تضمین وزارت نیرو نســبت به برقراری انشــعاب 
مطابق گواهی های ظرفیت فروخته شــده توسط 

نیروگاه  ها از باب عقد ضمان صحیح است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی کتاب آبی استانداردهای گزارشگری مالی 
بین المللی 2015 را به زودی منتشر می کند

بنیاد استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی با 
صدور اطلاعیه ای از انتشــار کتاب آبی استانداردهای 
گزارشــگری مالــی بین المللی 2015 در دســامبر 
2014 خبر داده است. این کتاب دربرگیرنده ی تمام 

بیانیه های رسمی خواهد بود که از اول ژانویه ی 2015 
لازم الاجــرا خواهــد بود. این کتــاب دربرگیرنده ی 
استانداردهای گزارشــگری مالی بین المللی نخواهد 
بــود که تاریخ اجرای آنها پــس از 1 ژانویه ی 2015 

اســت. قیمت این کتاب 70 یورو بــه اضافه ی هزینه 
حمل خواهد بود. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعــات بیشــتر از تارنمای هیأت اســتانداردهای 

حسابداری بین المللی دیدن کنند. 
 IFRS

بخشنامه های مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی منتشر شد
مقررات، مجوزهــــای  بخشــنامه های  مجموعه 
بانکی و مبارزه با پولشــویی در سال 1392 منتشر 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، اطلاع رسانی و شــفافیت، دو رکن 
رکین بــرای صنعت بانکداری به حســاب می آیند، 

به طوری که موجب می شــود هر یک از فعالان بازار 
با درکی جامع و برداشــتی صحیح از محیط صنعت 
بانکداری و متغیرهای آن و نیز مسیر آینده به ایفای 
موثر و کارای نقش خود در حوزه پولی و مالی و در 

نتیجه در بستر کلی اقتصاد کشور بپردازند.
با توجه به اهمیت فراوان دو رکن اشــاره شــده، 

مجموعــه کامــل بخشــنامه های حوزه مقــررات، 
مجوزهــای بانکی و مبــارزه با پولشــویی به همت 
مدیریت کل مربوطه و اداره روابط عمومی منتشــر 
و نســخه الکترونیکی آن نیز در پایگاه اطلاع رسانی 
این بانک به نشــانی www.cbi.ir بخش نشریات 

موردی، قابل دسترس می باشد.
تارنمای بانک مرکزی
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تعریف نقش ها در پیش گیری از تقلب گزارشگری مالی 
براساس گزارشی که به تازگی توسط سازمان همکاری 
ضد تقلب، شامل مرکز کیفیت حسابرسی، مدیران مالی 
اجرایی بین المللی، انجمن حسابرسان داخلی، و انجمن 
ملی مدیران شرکتی هیچ راهی برای تضمین این موضوع 
وجود ندارد که سازمان تقلب گزارشگری مالی را تجربه 
نخواهد کرد. اما پژوهش ها نشان می دهد که سازمان های 

مقاوم در برابر تقلب در سه صفت زیر مشترک هستند: 
جو موجود در ســطح مدیریت ارشــد که فرهنگ   •

اخلاقی را تشویق می کند
وجود تردید  •

تعهد تمام مشــارکت کنندگان در زنجیره ی ارزش   •
گزارشگری مالی. 

ایــن گــزارش در ادامه بــه بیان مســئولیت های 
نقش آفرینــان در زنجیــره ارزش گزارشــگری مالی 

می پردازد:
مدیریت: ایجــاد فرهنگ اخلاقی و حمایت و ارائه   
منابع برای برنامه های مدیریت ریسک تقلب قوی 
و کنترل های داخلی بخشی از تدوین جو مناسب 
در مدیریت ارشــد سازمان اســت. بر اساس این 
گــزارش، مدیریت باید تردیــد را به عنوان بخش 

حیاتی فرهنگ اخلاقی تشویق کند. 
هیأت مدیره: بر اســاس این گزارش، اعضای هیأت   
مدیره باید به طور ســازنده نسبت به اعمال تردید 
اقدام کنند، دانش کاملی از شرکتی که در خدمت 
آن هســتند داشته باشند، نقش فشــار، فرصت و 
عقلانی بودن در تقلب گزارشگری مالی را بشناسند. 
کمیته های حسابرســی: بر اســاس ایــن گزارش،   
اعضای هیأت مدیره در کمیته ی حسابرســی باید 

بدانند ریســک زیرپاگذاشــتن کنترل های داخلی 
توسط مدیریت را پایش کنند. و در شرکتهای عام، 
کمیته های حسابرسی مسئول ایجاد ساز و کارهای 
گزارشــگری ناشــناس و محرمانه بــرای مدیریت 
شکایت حسابداری، کنترل های داخلی حسابداری، 

یا موضوعات حسابرسی هستند. 
حسابرسان داخلی: بر اساس این گزارش، حسابرسان   
داخلی سازمان باید از رویکرد مبتنی بر ریسک برای 
ارزیابی اثربخشــی رویه های بازدارنــده ی تقلب و 
کنترل های داخلی به شکل مستمر استفاده کنند. 

حسابرســان برون سازمانی: به هنگام تدوین برنامه   
حسابرسی، حسابرسان باید درستکاری و ارزش های 
اخلاقی اعمال شــده ی مدیریــت، ماهیت نظارت 

کمیته حسابرسی و هیأت مدیره را لحاظ کنند. 
 journalofaccountancy

بهبود چشمگیر شاخص های آماری نسبت به چند سال اخیر
شــاخص های مختلف آماری بانک مرکزی نسبت 
به چند سال گذشته روند بهبود چشمگیری را نشان 

می دهند.
به گــزارش روابط عمومی بانــک مرکزی، علیرضا 
مقتدایــی مدیرکل آمارهاي اقتصــادي، درصد تغییر 
ماهانه شــاخص تولید کننده در مهرماه به 0.2 درصد 

رسید که کمترین سطح در سال جاري بوده است.
وی افزود: علاوه بر این، درصد تغییر شاخص نسبت 
به ماه مشــابه سال قبل ،با نرخي معادل 14 درصد به 
کمترین میزان خود در 46 ماهه گذشته رسیده است.

همچنین درصد تغییر میانگین شــاخص بهاي تولید 
کننده در 12 ماه گذشــته نسبت به دوره مشابه سال 
قبل نیز در مهرماه به 19  درصد رســیده که کمترین 

مقدار از فروردین 1390 به بعد بوده است.

مقتدایی در زمینه شــاخص بهاي تولید کننده در 
مهر ماه 1393 افزود: شــاخص بهاي تولید کننده در 
 ایران در مهر ماه 1393 به عدد 206.6 رسید. شاخص 
مذکور در مهرماه 1393 نسبت به ماه مشابه سال قبل 

معادل 14.0درصد افزایش داشته است.
مدیرکل آمارهاي اقتصادي خاطر نشــان کرد: این 
شاخص در دوازده ماه منتهي به مهر ماه 1393 نسبت 
به دوازده ماه منتهي به مهر ماه 1392 به میزان 19.0 

درصد افزایش نشان مي  دهد
وی در ادامه تاکید کرد: شاخص بهاي تولیدکننده 
)PPI( تصویري از تغییر ســطح قیمت  ها  در کالاهاو 
خدمات  مورد نیاز براي تولید را ارائه مي نماید. به طور 
معمــول، انتظار مي رود تغییرات در شــاخص قیمت 
تولیدکننــده، با یک وقفه زماني در شــاخص قیمت 

مصرف کننده )CPI( منعکس شــود. لــذا مي توان 
تغییرات شــاخص بهاي تولید کننده را بیانگر تحولي 
مناســب در زمینه تغییرات آتي شاخص بهاي مصرف 

کننده دانست.  
مدیرکل آمارهــای اقتصادی در ادامه بیان نمود: با 
تغییر در فرایند تولید و محاسبات آمار های اقتصادی 
در مرحله اول، زمان انتشــار شــاخص بهاي کالاها و 
خدمات مصرفي را  در شرایط عادي به پنج روز کاري 
پس از پایان هر ماه و زمان انتشار شاخص بهاي تولید 
کننده را به 8 روز کاري پس از پایان هر ماه رســانده 

ایم.
وی در پایان در زمینه انتشــار بــه موقع آمارهاي 
اقتصادي گفت: این موضوع بر اساس توصیه  معاونت 

اقتصادي بانک مرکزی انجام شده است.
تارنمای بانک مرکزی

مرکز کیفیت حسابرسی و انجمن حسابداران عمومی گواهی شده آمریکا به حسابرسان درباره ی 
مقررات استقلال هشدار می دهد

مرکز کیفیت حسابرســی و انجمن حســابداران 
عمومی گواهی شــده آمریکا باصدور هشــدارنامه ی 
مشــترک جدید برای اعضــا به یــادآوری مقررات 
الزامی شــده ی استقلال از ســوی کمیسیون بورس 

و اوراق بهادار امریکا و هیأت نظارت بر حســابداری 
شرکت های عام به موسسات حسابرسی پرداختند. 

این هشــدار نامه به تشــریح قوانیــن کاربردی 
برای حسابرســی صورت های مالی و رســیدگی های 

شــهادت دهی برای غیر ناشــران مثــل کارگزاران و 
مشــاوران سرمایه گــــذاری ثبت شـــده، متولیان 
گـــــروه مربوطـــــه، یا صندوق هــــای خصوصی 

می پـــردازد.  
 Accountingtoday
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کمیسیون بورس و اوراق بهادار و هیأت استانداردهای حسابداری مالی رهنمود حسابداری بکارگیری 

ارزش بازار در شرکت های فرعی را منتشر کردند 

هیأت استانداردهای حسابداری مالی و کمیسیون 
بــورس و اوراق بهــادار آمریکا به تازگــی رهنمود 
جدیــدی را بــا عنــوان بکارگیری ارزش بــازار در 

شرکت های فرعی منتشر کرده اند. 
رهنمود هیأت استانداردهای حسابداری مالی که 
به شکل استاندارد حسابداری به هنگام شماره ی 17-

2014 بــا عنوان ترکیب های تجاری )موضوع 805(: 
حسابداری بکارگیری ارزش بازار در شرکت های فرعی 

منتشــر شده است حاصل اجماع کارگروه موضوعات 
نوظهور هیأت اســتانداردهای حسابداری مالی است. 
این رهنمود به هنگام به این موضوع می پردازد که آیا 
یک کسب و کار تحصیل شده یا سازمان غیر انتفاعی 
می تواند از حسابداری ارزش های بازار استفاده کند یا 
خیر و در صورت مثبت بودن پاسخ آستانه ی استفاده 

از حسابداری ارزش منصفانه چگونه است.
هم چنین کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا 

بولتن حسابداری کارکنان را را به منظور لغو بخشی 
از رهنمود مندرج در مجموعه بولتن های حسابداری 
کارکنان این کمیســیون برای آنچه که حسابداری 

بکارگیری  نامیده می شود منتشر کرده است. 
علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشــتر و متن کامــل این اســناد از تارنمای هیأت 
استانداردهای حســابداری مالی و کمیسیون بورس 

و اوراق بهادار آمریکا دیدن کنند. 
 Accountingtoday


